
%&… ///¿./M.d/((¿(h / 290-2003-MTC/02 

Lima, 16 de abril de 2003. 

VISTOS: 

Los expedientes de registro N°s 0235106, 0176306, 0224706, A-0142106, 
0252306, 0476406, 0644706, 0050206, 0622606, 0674906, 0793206, 0621206, 0417806 
y 0483406; los informes N° 799, 803, 801, 796, 800, 854, 791, 792, 794, 795, 797, 798, 
802 y 855-2002-MTC/15.18.05.03.AA elaborados por el Area de Antecedentes de la 
Subdirección de Otorgamiento de Licencias de Conducir; los Memorandum N°s 1242, 
1243, 1245, 1246, 1247, 1249, 1250, 1251, 1253, 1254, 1255, 1256, 1257 y 1258-2002- 

MTC/15.18.05 de la Dirección de Parque Automotor y Circulación Vial; y el informe N* 
497-2003-MTC/15.AL. de la Asesoría Legal de la Dirección General de Circulación 
Terrestre. 

CONSIDERANDO: 

Que, las Comisarías de San Andrés, Monterrico, Condevilla Señor, Mariscal 
Cáceres, Nueva Esperanza, Villa, Huaral, Zapallal, Monserrat, Chancay, Rimac, Breña y 

El Agustino de la Policía Nacional del Perú, mediante los oficios que se mencionan a 
continuación, han remitido a este Ministerio los originales de las licencias de conducir 
siguientes, para la verificación correspondiente: 

Comisaría Oficio N* Licencia N* Fecha de 
Revalidación 

San Andrés 457-JMC-01-CSA.SIAT AE-0228839/A-11 _ |19.10.02 

Monterrico 185JPMS-1-MI-CM-SIAT AA-0187277/A-11  |13.03.02 

Condevilla Señor S353-02—V|I-F'NF'-JMLN-01 -CCS- | AA-0183257/A-11 |05.11.07 
IAT 

Mariscal Cáceres | 079-JPME.2-CMC-SIAT AC-0208617/A-I1 _| 18.04.03 

Nueva Esperanza | 086-JPMS-2-SJM-CNE-SIAT AA-0188281/A-11 _ |12.07.02 

Villa 512-02-JMS-3-L-CV-SIAT AA-0248846/A-11 _ |29.11.02 

Huaral 280-JPP-PNP-CH-SIAT AE-0171867/A-11 _ |13.08.00 

Zapallal 31-2002-JMLN1-CZ-SIAT AE-0025525/A-11 _ |31.03.04 
Monserrat 2426-JPMC-PNP-CM-IC AE-0180060/A-11 _ |28.06.02 
Chancay S225-2001 -JPPH-CCH-PNP- EA-0026036/A-11  |31.10.03 

IAT 

Rímac 1344-CR-SIAT AA-0130065/A-11 _ |31.01.01 



Rimac 832-CR-SIAT AE-0239601/A-11 _| 15.11.03 
Breña 2357-02-JPMLC3-CB-DEINPOL |AC-0216174/A-1l _ |26.07.03 
El Agustino 180-JPMC-2-CEA-DEINPOL AA-0317184/A-1l _ |26.02.04 

Que, de la revisión de la Base de Datos del Centro de Cómputo, Antecedentes 

Regístrales y Padrón General del área competente de la Dirección General de Circulación 
Terrestre, se ha constatado que las Licencias de Conducir a nombre de las personas que 

a continuación se indican, han sido presuntamente adulteradas por sus titulares en su 
categoría y en la fecha de revalidación; 

Licencia retenida | Categoría| Fecha Real de A nombre de 
Real Revalidación 

AE-0228839/A-11 _ | A-l 19.10.09 MASCO MORIANO, Frankling 
AA-0187277/A-Il A-l 13.03.07 MENDOZA TIPACTI, Edwin Percy 

AA-0183257/A-I1 A-l 05.11.07 BARZOLA RAMOS, Henry Enrique 

AC-0208617/A-11 A-l 18.04.07 SANCHEZ ROJAS, Freddy Walter 

AA-0188281/A-II A-l 12.07.06 HUALLANCA CUADROS, Noe Manuel 

AA-0248846/A-II A-l 29.11.10 PITOT TINTA, Marco Antonio 

AE-0171867/A-I1 A-l 13.08.08 PARDO ESPINOZA, Hipdlito 

AE-0025525/A-Il A-l 31.03.07 BRONCANO CHAVEZ, Justo Julián 

AE-0180060/A-I1 A-l 28.06.09 CHAVEZ CHAVEZ, Juan Pedro 

EA-0026036/A-11 A-l 31.10.09 JAGUANDE CHUMBES, Leonardo 

AA-0130065/A-11 Al 31.01.07 AREVALO OBREGON, Victor Raúl 
AE-0239601/A-I1 A-l 15.11.10 BUSTAMANTE LINGAN, Henry Paúl 

AC-0216174/A-I1 A-l 26.07.10 HUAMAN CRUZ, Pedro William 

AA-0317184/A-II A-l 26.02.11 BENDICES ROMERO, Luis Alberto 

Que, los hechos descritos constituirían delito contra la fe pública conforme lo 
tipifica el articulo 427% del Código Penal, por lo que resulta necesario autorizar al 
Procurador Público de este Ministerio para que inicie las acciones legales 
correspondientes contra las personas mencionadas y los que resulten responsables; 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 47° de la Constitución Política 
del Perú, los Decretos Leyes N°s 17537, 17667 y la Ley N* 27791; 



%… /á(//w/g(¿(¡¡/ 290-2003-MTC/02 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar al Procurador Público a cargo de los asuntos 
judiciales del Ministerio de Transportes y Comunicaciones para en representación y 

defensa de los intereses del Estado inicie y culmine las acciones legales que 
correspondan contra los señores: MASCO MORIANO, Frankling, MENDOZA TIPACTI, 
Edwin Percy, BARZOLA RAMOS, Henry Enrique, SÁNCHEZ ROJAS, Freddy Walter, 
HUALLANCA CUADROS, Noe Manuel, PITOT TINTA, Marco Antonio, PARDO 

ESPINOZA, Hipólito, BRONCANO CHÁVEZ, Justo Julián, CHAVEZ CHÁVEZ, Juan 
Pedro, JAGUANDE CHUMBES, Leonardo, ARÉVALO OBREGÓN, Victor Raúl, 

BUSTAMANTE LINGAN, Henry Paúl, HUAMAN CRUZ, Pedro William y BENDICES 

ROMERO, Luis Alberto y los que resulten responsables, por los hechos señalados en la 
parte considerativa de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 2°.- Remitir copia de la presente Resolución Ministerial así como los 
antecedentes del caso al Procurador Público para los fines consiguientes. 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

Javier/Edmundo Reátegui Rosselló 
Ministro de Transportes y Comunicaciones


